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TNFoRME DE EvALUAcTóru v n¡couENDAcróN DEL
PROCESO DE CONTRATACION: *PROYECTO DE
VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE
LLALLAGUA - FASE (XV) 2023 - POTOSÍ" (TERCERA
CONvOCATORIA), CODIGO INTERNO: AEV-PT-PVC-
27 /23
16 de febrero de 2024

o

1. ANTECEDENTES

Solicitud de Autor¡zación: ¡4ediante Nota Interna l-2O23-275A8 l

AEV/DIR. POT/AGP_NOT/ Nro.0056/2024 de fecha 01 de febrero de 2024 la Unidad
de Gestión de Proyectos a través del Arq. Sandro Velasco Fuentes Responsable de
Gestión de Proyectos se realizó la solicitud de Publicación del proceso de
contratación del Proyecto de referencia, considerando que la segunda convocator¡a
ha s¡do DECLARADO DESIERTA con Ia RESOLUCION ADMINISTRATIVA DDPT/AEV.
RCD/DD No 003/2024.

Aprobación del ocD y Autor¡zación del Inicio de Proceso y Aprobación del
DCD: med¡ante Resolución Administrativa DDPT/AEV- RCD/AP- DCD No 006/2024,
de fecha OZ de febrero de 2024 y Nota Interna 1-2023-27588 I

AEV/DI R, POT/AAF_NOT/Nro. 0123/2024 de fecha 01 de febrero de 2024, el
responsable de Contratac¡ón Directa (RCD), aprobó el documento de contratación
del proceso *PROYECTO DE VMENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE
LLALLAGUA - FASE (Xv) 2023 - POTOSÍ, (TERCERA CONVOCATORTA)."
CODIGO INTERNO: AEV-PT-PVC-27 / 23.,

Publicación: El Documento de Contratación Directa fue publicado en la página web de la

Agencia Estatal de Vivienda en fecha 02 de febrero de 2024. .
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Comisión de Evaluación y Calificación: La designación de
Evaluación y Calificación fue realizada mediante memorándum
A73/2024 de fecha 02 de febrero de 2024.

la Comisión de
AEV/RCD.PTS/N"

encuentra imped¡do de
lo que procede con la

Presentación de Propuestas: Hasta horas 09:00 del día 09 de febrero de 2024
se presentaron los siguientes proponentes:

PROPONENTES
PRESENTACION

FECHA
HORA

1 CONSTRUCTORA CONSULTORA FPFQ 08/02/2024 15:30

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y CaliFicación efectuó la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, verif¡cando la
presentación de documentos solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura
de P ro pu estas.

2, IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACIóN

De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplim¡ento al artículo 31del
Reglamento para la Contratación Directa de Obras, Adquis¡ción de lvlaterial de
Construcción y Servicios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos
Estatales de Viv¡enda, se procedió a revisar la información de los proponentes en los
diferentes sistemas informáticos internos y externos, para verificar si no se encuentran
impedidos de participar en procesos de contratación.

a) Verificación de impedidos en el Sistema de Contratac¡ones Estatales
(sIcoEs) !

o

o
PROPONENTES

CONTRATOS
RESUELTOS A

LA FECHA

OESISTIMIENfO
DE CONTRATOS

A LA FECHA

1 NINGUNO NINGUNOCONSTRUCTORA CONSULTORA FPFQ

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se
participar en procesos de contratación en el SlCoES, por
evaluación preliminar. (Ver anexo No 1).
ó) ver¡ficación de desist¡mientos en el s¡stema

Contrataciones (SIMCO):
de Mon¡toreo de ,t

OBSERVACIONES

NINGUNOCONSTRUCTORA CONSULTORA FPFQ1

¡Construyendonuevossuenos!
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Objeto de la contratac¡ón

Nombre del Proponente

Número de Pág¡nas de la
propuesta

Propuesta económica

ent 1: CONSTRUCTORA CONSULTORA FPFQ

FORMULARIO V- 1a

evlluec¡ótr PRELTMTNAR
Para Em rCSAS

189

Bs .2 .322 .322 ,25

.PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN 
-E:L

ni,ii,rcipro DE LLALLAGUA - FAsE (xv) 2023 - Porosl'
(TERCERA CONVOCATORTA) "

trorusraucroaA coNSULTORA FPFQ

3

seoún er cuadro ante.or, ninguno de ros proponentes se encuentra impedido de

;::;¿io;,.;;;;J."ro, ¿" 
''on'iiutuiian 

"n "i 
stt.,rco (Ver anexo N" 2)'

c) Verificación Cuadro de Mando Integral (CMI):

Según el cuadro anterlor, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de

;;;*;p;; án pro.",o de contraiación (ver anexo No 3)'

EVALUACIóN DE PROPUESTAS

La Comisión de Evatuación y Calificación' procede a evaluar las propuestas según el

método de selección V uO¡ rá ¡á-.ii"-"stutllc¡¿o en el DCD, real¡zando las siguientes

activid ades:

3.lEVALUACIóN PRELIMINAR

En el marco del numeral 19 del Documento de Contratación Directa' se procede con la

verificación del cumplim¡ent" t'ítáttiti at los documentos presentados determinando

;i la;^il;; .onl¡'nuu o descalifica aplicando el siguiente formulario:

o

P oo

o

'(

¡construygndonuevossuellosl

OBSERVACIONES
PROPONENTES

PF FRo ALU T aoC SNRACTU ocN RToC1

Acto de Apertura)
Evaluación Preliminar
(sesión Reservada)

PRESE
DESCALIFICACONTINUAPágina No

NOSI

REQUISITOS EVALUADOS

DOCUMENTOS
CONfI N UA23SIulario A-1. Presentación de Propuesta1 Fo rm CONTI NUASIta (si hubiese sido

uer da
2

TC

Garantía de Serieda d de Propues

sq Av 20 de octubre
3' w!,/w.aevivienda.gob.bo
(3)-3436259, Cochabamba (4)'4124032

2\-5272666, P ar'do (5)-0243096
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" " --i.il,i¿10110978, 
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verificación
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3. Formular¡o a-2 Ident f cac ón del Proponente SI 6-8 CO NTI N UA

4 Formulario A-3. Experlencia General y Específica del
Proponente.

SI 10 72 CONTI NUA

5. Formular¡o A-4. Hola de Vrda de Persona S1 7 5-167 CO NTI N IJA

6. Formulario B-1. Propuesta Econón'rica 161 -lt 1 CONTINUA

7. Formulario C-1. Propuesta Técnica SI 1.7 3 CONTI NUA

8. Formulario C-2. Coñd c ones Adic ona es SI 189 CONTI NUA

Nota 1. Al verificar el cumplimiento sustancial del Formulario A-2, la comisión de evaluación y
calificación se verifico que el proponente no tiene cuentas pendientes con la AEVIVIENDA verificado
en la pá9ina oficial de la EVIVIENDA WIiVW-A-EVIVIEND -GO actualizado al 29/09/2022. (ver
Anexo 4).

Nota 2. A1 verificar e cumplimiento sustancial del Formulario A-4, la comisión de evaluación y
calificación verifico la información referida al personal propuesto por el proponente. (ver Anexo 5).

El proponente NO TIENE OBSERVACIONES:

En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratación D¡recta, el método de
selección y adjudicación determinado para el proceso de contratación es de Calidad,
Propuesta, Técnica y Costo, asignando el sigujente puntaJe:

/ Evaluación Propuesta Económica: 30 puntos.

" Evaluación Propuesta Técnica: 70 puntos.

3.2.1 EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA (30 PUNTOS)

Errores Ar¡tmét¡cos: En cumplimiento al numeral 20.1.1 del Documento de
Contratación Directa la Comisión de Evaluación y Calificación procedió con la verificac¡ón
de errores aritméticos, obteniendo lo s¡guiente:

EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

o

Obleto de la
Contratación

EN EL
2023 -

o

¿t
*PROYECTO DE VIVIENDA CUAL¡TATIVA
MUNICIPIO DE LLALLAGUA - FASE (XV)
POrOSÍ", (TERCERA CONVOCATORIA).

¡Construycndonuevossuenosl

PUNTAJE PROPUESTA
EcoNóMrca
(30 PUNTOS.)

vALoR LEiDo DE LA
PROPUESTA

NOMBRE OEL PROPONENTEN

30.002.322.322,252.322.322,25l
CON STRUCTORA

CONSULTORA FPFQ

DATOS DEL PROCESO

La Paz oficina Nacional. Calle Fernando Guachalla No 41'1 esq Av. 20 de octubre
Teléfonos (591-2) 21487 41 - 2148984 - 800102373 Fax.2148743 - www.aeviv¡enda.gob.bo

Oficinas departamentales: La Paz (2)-21 253 56, Potosr (2)-6120792, Santa Cruz (3)'3436259, Cochabamba (4)'41 24032,

Tarija (4)-6110978, Chuquisaca (4)'69146S8, Benr (3)-4631445, Otuto (2)'5272666, Pando (5)-0243096
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3.2. APLICACIóN DEL MÉTODO DE SELECCIóN Y AOJUDICACIÓN

MONTO AJUSTADO POR
REvrsróN aR¡fMÉTIca
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Como se evidencia en el cuadro anterior no existe diferencia entre el valor leído de ¡a
propuesta y el monto ajustado por revisión aritmética.

Determinac¡ón del Duntaie de la ProDuesta Económ¡ca: En cumplimiento al numeral
20.1.1 del Documento de Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación
procedió con la evaluación de la propuesta económica aplicando el Formulario V-2

Aplica r la Formula; po,=Y#

Resu ltados Evaluación Económica:

CONSTRUCTORA CONSULTORA FPFQ 30.00 puntos

3.2.2, EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA (70 PUNTOS)

En cumplimento a lo establecido en el numeral 20.2 Del Documento de Contratación
Directa, se procede con la evaluación de la propuesta técnica de los proponentes que
quedaron habilitados para esta etapa (Ver anexo 6).

Verificación de las condiciones mínimas requeridas (35 puntos).

Experienc¡a de la Empresa: CONSTRUCTORA CONSULTORA FPFQ

Exper¡encia del Personal clave de la CONSTRUCTORA CONSULTORA FPFQ:

Iá

I
t

¡Construyendo
n uevos sugllos!

EXPERIENCIA GENERAL
Debe contar con experiencla en actividades de
construcción y/a de consu torías realizadas,
relaconadas a rubro constructivo o capacitacó¡ en
áreas técn¡cas en e sector construct vo.
La Entldad Ejecutora debe demostrar experencia
genera por un monto equivalente a O.5 veces el
prec¡o referencial.

Formulario A-3 de su
propuesta

EXPERIENCIA ESPECIFICA
La experlenca específica de la Entidad Elecutora será
en temas relacionados a la construcción de
ed¡F caciones u obras s ml ares (infraestructura
urbana), capacitaciones o asistencla técn ca en el
sector de construcción.
La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia
específica por un monto equiva ente a 0.25 veces el
precio referenc al,

CU [4 PLE
For..uiaroA 3desu

propuesta

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE / NO CUMPLE

TÉcNrco oPERATrvo DE ÁREA (Toa)
Experienc¡a General: CUMPLE

Formulaío A-4 de su
propuesta

CUMPLE / NO
GUMPLE

RESPALDO

La Paz Oficina Nacional Calle Fernando Guachalla No 4'11 esq Av 20 de octubre
Teléfonos: (591-2) 21487 47 - 2148984 - 800'102373 Fax.2148743 - www.aevivienda.gob.bo

Of¡cinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosí (2)-6120792, Santa Cruz (3)"3436259, Cochabamba (4|-4124032,
Tar¡,a (4)-6110978, Chuquisaca (4)-6914698, Benr (3)-46314 45, O.uto (2).5272666, Pando (5).0243096

RESPALDO

CU f\,1PLE

CONDICIONES SOLICITADAS
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o
Equipo Mín¡mo Requeridor CONSTRUCTORA CONSULTORA FPFQ

o

¡Construyendonuevossu(enosl

Lá Paz ofrcina Nácional: cálle Fernando Guachalla No 411 esq Av 20 de octubre

Teléfonos:(5g1.2)2148147-2148984-800102373Fax.2148743"Www.aevivienda.gob,bo
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Toda su experiencia en trabajos de su área profesional y/o
técnica,
Exper¡enc¡a Espec¡fica
fiempo mínimo de la exper encia especifica (en meses)124
MCSCS,

página 75-86 de su
propuesta

EOUCADOR SOCIAL
Experiencia Genera l:
Toda su exper¡encia en trabajos de su área profesional y/o
técnrca.
Experienc¡a Espec¡f¡ca
Tempo mínimo de la experencia especlflca (en meses):18
meses.

CU[4PLE

Formulario A-4 de su
propuesta

página 88-94 de su
propuesta

rÉc¡¡rco aLMAcENERo
Experiencia General:
Toda su experiencia en trabajos de s! área profesional y/o
técnica.
Exper¡enc¡a Especif¡ca
Tiempo rnín mo de la experiencia especlfica (en meses): 12

meses.

CUI¡PLE

Formulario A-4 de su
propuesta

página 96-1o4 de
su propuesta

CUT4PLEUnidI

Camioneta mayor o iqual a

2350 cc., todo terreno en
buenas condic ones de
funclonam ento con un
máximo de 10 años (rnodelo)
de ant güed¿d.

Formu ario
17A- 181
propuesta )
Requerido:
RUAT CERTIFICADA
2600412,
PLACA:2467NRT.
Adicional:
RUAT CERTIFICADO
1842987,
PLACA:307BCTX.

C 1 ( Pág¡na
de su

con

coñ

CU¡4PLE1Unid2

Volqueta o Camión mayor o
gual a 5.7 toneladas en
buenas condiciones de
funcionamiento con un
máx mo de 20 años (rnodelo)
de antigüedad.

Formulario C- 1 de su
propuesta (Pág¡na 1a7
de su propuesta)

CU[4PLE2L.ln d3 Mezcladora de 120 ll

Formulario C-1 de su
propuesta (Página 1a7
de su propuesta)

CUIYPLE2Unid1
Vibradora rnayor o iqual a 1.5
HP

CU¡i¡IPLE / NO
CU}IPLE

RESPALDOUNIDAD CANTIDAD

Formulario C-1 (Páginas
174-177 de su
propuesta )
Requerido:
RUAT CERTIF]CADO N"
2062436, con
PLACA:453625U.
RUAT CERTIFICADO N"
2805979, con

PLACA:53608K8.

)r

PERMANENTE

orscn¡pc¡ó¡,¡



@
B CENTiN¡ARIO DE /4 eoLivin

a

o

BOLIVIA

Continuando con la evaluación técnica, en cumplimiento con el numeral 20.2 del Documento de
Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación procede con la evaluac ón de la
propuesta técnica aplicando la metodología Cumple/No Cumple segÚn el formulario V-3.

EXPERIENCIA

PROPONENTES

Cu rñple No cumple

Formulár¡o A-3 Expere¡cia Generai y Específlca de
Proponente. CU M PLE

Formúlar¡o A-4 Hoja de Vida, de Person¿l CU MPLE

METOOOLOGIA CUMPLE/NO CUMPLE

Formulario C-1 PROPONENTES

(Llenado por la Ent¡dad) CONSTRUCTORA CONSULTORA
FP FQ

Cu mple No cumple

a) Objetivos v Alcance cumple
b) Especificaciones Técnicas de los Materiales Cumple
c) Equipo, maquinar a, vehículos y otros para la ejecuc ón
de Servicio de consultoría.

Cu m p¡e

METODOLOGIA CUMPLE/NO CUMPLE Cumple

4

I
I

¡ConstruyGndorruevossueJlos!

5

1

Compactadora Manual Tipo
Sa ltarina

¡4otocrcleta
condrciones

en buenas

Unid

E@

Unid

1 CUMPLE

I

CU¡4PLE

Formular¡o C-1 de su
propuesta (Pá9ina 187
de su ro uesta

Forrnu ario C 1 (Páginas
182-186 de su
propuesta )
RUAT CERTIFICADO N"
3528996, con
PLACA:6094PDD.
RUAT CERTIFICADO NA

3525011, con
PLACA:6076DYU.
RUAT CERTIFICADA N"
2600427, con
PLACA:5055K4Y.
RUAT CERTIFICADO N"
1216374, can
PLACA:3495UAS.

2 Generador E éctrico l.ln ¡d
Formulario C-1 de su
propuesta

3 Bomba de agua Llnid 1
Formu ario C-1 de s!
propuesta

ff,"ü
AEVIVIENDA

4

1 CUMPLE

CUI\4PLE

FORMULARIO V-3
¡veluec¡ór DE LA pRopuEsra rÉc¡r¡ca

CONSTRUCTORA CONSULTORA FPFQ

CUMPLE

La Paz Oficina Nacional Calle Fernando Guachalla No 411 esq. Av 20 de octubre
Teléfonos: (591-2\ 2148147 - 2148984 - 800'1 02373 Fax: 2 l 48743 - www.aevivienda.gob. bo

0ficinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosí (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (A\-4124032,
Tarija (4).61 10978, Chuquisaca (4).6914698, Beni (3)-4631 445, Otuto (2)-5272666, Pando (5)-0243096
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Verifícación de las condiciones adicionales requeridas (35 puntos),

o

PARTICIPACI N DE PERSONAL FEMENINO
Se asignará 1 punto, por cada Constructor Albañ femenino, hasta un
máximo de 2 puntos, dicho personal deberá curnplir lo requer¡do en el
TD R,

equ¡pos/ ¡qaeu¡NAR¡A, vEHÍcuLos y orRos
La calif¡cación se realizará al Equipo Permanente propuesto de acuerdo
a siguiente detalle i

. Ala Propuesta que oferte n'rás Cam onetas se easignará 2 Puntos,
al resto de propuesta se asignará el puntale d rectan'lente
proporc ona l.

A la Propuesta que oFerte más Vo quetas y/o Camlones se le asignará
3 Puntos, al resto de propuesta se as gnará el puntaje d rectamente

TO orc onal

RESUMEN DE LA EVALUACIóN TÉCNICA PUNÍAJE ASIGNADO CONSTRUCTORA
CONSU LTORA FPFQ

Puntate de la eva uac¡ón CU¡4PLE/NO
CU¡4PLE

35

35.O0

Puntale de as Cond ciones Ad clonales 29.5

PUNTAJE TOTAL DE LA EVALUACIóN DE
LA PROPUESTA TÉCNICA (Pf) 70 64,5

o

4

FORMULARIO V.4

¡Construyendonuevossue¡!osl

CONDICIONES ADICIONALES
Formulario C-2

Puntaje
As¡9nado

PROPONENTES
CONSTRUCTORA

CONSULTORA FPFO

Puntaie Obten¡do
EXPERIENCIA ESPECÍFICA DE LA ENTIDAD EJECUTORA.

Cuando e proponente deñ'ruestre un monto superor a monto mínimo
requerido en 1a experencla especifica, se asignará 2 Puntos por cada
0.5 veces adlcionales hasta un méxirno de 10 u ntos

EXPE RIENCIA ESPECIFICA: T CNICO OPERATIVO DE REA (TOA)
Se asignara 1,5 puntos por cada 6 rneses ad cion¿les al solic tado, hasta
-- -áximo oe 6 p-'Los

10 9

6 4.5

ExPERIENcIA ESPECIFICA: EDUCADoR SOcIAL
Se asignará 1,5 puntos por cada 6 rneses ad c ona es al solicitado, hasta
un rnáximo de 6 puntos

6 3

ExpER¡ENcra ¡sp¡cÍrrcl: TÉcNrco ALMAcENERo
Seasig¡ara un l punto porcada 6 meses adicionales a sol c¡tado, hasta
un máx mo de 3 puntos.

3 3

NFrqeno oe p¡nsor.¡at Áo¡crotral
Se asrgnará 1 punto, por cada Constructor Albañil ad cional, hasta un
máx nno de 3 puntos, drcho personal deberá cumpllr lo requerido en el
TDR,

3 3

2 2

5 5

PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES ADICIONALES 35 29.5

35

3.2.3 DETERMINACIóN DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con el numeral 2O del Documento de Contratación Directa, la Comisión de

Evaluación y calificación ha determinado el puntaje total aplicando el formulario V-4

la Paz Oficina Nacional. Calle Fernando Guachalla No 41'l esq' Av' 20 de octubre

Teléfonos(591"2)2148141-2148984-800102373Fax.2]48743-wwwaevivienda'gob'bo
Oficrnas deparrañrenrates I La Paz (2)-21 253 56, Potosi (2)'6120792, Santa Cruz (3)'3436259, Cochabamba (4)'4124032,

raii¡a 1n¡ol tooza, chuquisaca (4) 6914698.8en (3)'4631445, Oruro (2)'5272666, ?ando (5)'0243096
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RESUMEN DE LA EVALUACTóN TÉCNICA Y ECONóMICA

Los factores de evaluación deberán deterrninarse de acuerdo con lo siguiente:

PRO PONENTE

ABREVIACIóN OESCRIPCIóN
PUNTAJE

ASIGNADO
CONSTRUCfORA

CO NS U LTO

eunta¡e de la Evaluaci ón de la 30 puntos 30.00

64.5 0

PE Propue§lq Eqo!étrr ci
-eunta.1e de la Evaluación de la

PT
70 puntos

-l

1OO puntos l_PTP

o
De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta del. proponente

CONSTRUCTORA CONSULToiA fefq'oUtuvo 94 50 sobre 100 puntos' resultando ser la

Áejoi catirica¿a en el presente proceso de contratación'

4. CONCLUSIóN

De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta prese¡-tada por el

;;;;;"i; coNSrRUCronn éoÑsÜrroRA FPÉQ alcanzó un puntaje 94 s0 sobre 100

[rñárl .r;pLió con todas 
'ias-* 

n J i.ion"r esrable¿idas en el DCD, resultando calificada

en el presente proceso de contratación'
5. RECOMENDACION

SerecomiendaasUautorldad,adjudicarelProcesodeContrataciónDirecta..PRoYEcTo
DE VTVTENDA CUALTTATT'Á eÑ rl rqun¡crpro DE LLALLAGUA - FASE (XV) 2023

:iáibsi,-irenc¡nÁ coNvocAroRrA),,, con coDrGo rNrERNo: AEv-Pr-PVc-

27/23por.un.montodeBs'2'322'322,25(DosMitlonesTrec¡entosVeintidóSMilTrecientos
Veintidós25/lO0bolivianos)porunplazodeejecucióndeobradel35díascaIendario
i".prt"ul"t desde la orden'de proceder emitida por. el Inspector de obra al propo^nente

CoÑSTRUCTORA CONSULTORA FPFQ por haber obtenido 94'50 puntos sobre 100', de

acuerdoasupropUestapresentaday-cumplidoconlosrequisitosestabIecidoseneI
ó;;;;;"i" de'Contratacién Directa D'CD y ias Especificaciones Técnicas / Térm¡nos de

o Refe renc¡a.

Es cuanto informamos para fines consiguientes

Por la Comisión de Evaluación y Calificac¡ón:

.liu
y firma

No bre, l o v Nom N S o

DlsEf¡o t
ra0e

c0ll
ESfAfAL OE VIV!EIID¡

Adl. Acl¿ de Venr.á.óñ Té(ñc¡
Seoúñ MODELO.aEv CO 00l3 20¿2

¡Constfuyendonuevossue¡losl

La paz Oficina Nac¡onalr Calle Fernando Guachalla No 411 esq Av 20 de octubre

Teléfonos,(5g1.2)2148747-2148984.800.102373Fax:2148743.www,aevlvienda'gob,bo
ofictnas deparraáeni;tesr La ász (2I2r 253 56, Potosi (2)'61 20792, Santa Cruz (3¡3436259, Cochabarn9a (1)-a] 2a032

raii¡a 1a¡or rosza, chuqursaca (4),69.r4698, Benr (3)-46314 45. Oruro (2)-5272666, Pando (5)-0243096

J*i"nl#*

94.50

Lrt.


